РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНГРАДА

РЕШЕНИЕ

от «___» ___________2014 г.                                                                  №_______

г. Калининград

О внесении изменений в Положение

«О порядке организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа транспортом общего

пользования по маршрутам городского округа

«Город Калининград», утвержденное решением

окружного Совета депутатов города Калининграда

от 13.07.2012 № 236

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по  развитию

дорожно-транспортного комплекса Донских С.Л., городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования

по маршрутам городского округа «Город Калининград», утвержденное

Решением окружного Совета депутатов города Калининграда

от 13.07.2012 № 236:

1.1. В разделе 2 «Общие положения» пункт 2.2.8 изложить  в новой

редакции:

«2.2.8. «Срочный договор» - договор об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по

маршрутам городского округа «Город Калининград», заключенный

«Организатором» с «Перевозчиком», соответствующим  требованиям

законодательства, предъявляемым к лицам, осуществляющим  регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам

городского округа «Город Калининград» и имеющим необходимое количество

транспортных средств (с резервом)  на освободившийся маршрут на срок, не

превышающий шести месяцев;».

1.2.  В разделе 4  «Функции «Заказчика» пункт 4.1 изложить  в новой

редакции:

consultantplus://offline/ref=DF72581C77DAB622E02C3FB2BDCE5426685D84F3D3423CD0126E3791259FD79977E9ACB480D8ADE98CA18DLAwFG

2

«4.1. Утверждает маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа в

городском округе «Город Калининград»  и устанавливает срок их действия;».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по  развитию

дорожно-транспортного комплекса (С.Л. Донских).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                        А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                 А.М. Кропоткин